Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа»

Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Победненская школа»)

П Р И К А З

20.10.2025                                                                                                                                  №460

О результатах ВПР обучающихся

4–8, 10 классов за 2025 год

В соответствии с порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году,

разработанном в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556 « Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года 1008 « Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях в 2024-2025 учебном году», на основании  приказа

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от

№160/01-03 от 11.03.2025 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в Джанкойском районе в 2025 году», приказа по школе

от 21.03.2025 № 108 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся», с 11

апреля по 16 мая 2025 года в МОУ «Победненская школа» прошли Всероссийские

проверочные работы.

На основании аналитических справок в разрезе каждого учебного предмета

(прилагаются в эл.форме) и информационной справки по результатам проведения

Всероссийских проверочных работ в 2025 году от 20.10.2025 (приложение к приказу)

сделаны общие выводы и даны рекомендации.

На основании информации, изложенной в вышеуказанных справках

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Пигаревой О.В.:

1.1. Обеспечить внутришкольный контроль соответствия качества урока современным

требованиям.

1.2. Провести индивидуальную работу с педагогами школы по анализу результатов ВПР

и объективностью текущего оценивания ими обучающихся, рекомендовать привести их в

соответствие, не завышать отметки обучающимся.

1.3. Разработать «дорожную карту» по подготовке учащихся к ВПР в 2025-2026

учебном году.

1.4.Организовать методический семинар о сформированной единой системе оценки

достижения учениками планируемых результатов освоения ООП в соответствии с ФОП

уровня образования и Методическими рекомендациями по системе оценки достижения

обучающимися планируемых результатов освоения программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования (письмо Минпросвещения от 13.01.2023 № 03-49).

с рассмотрением (повторно) следующих Положений

- О внутренней системе оценки качества образования в муниципальном

общеобразовательном учреждении «Победненская школа» (ВСОКО);

- О системе оценивания образовательных достижений обучающихся муниципального

общеобразовательного учреждения «Победненская школа»;

- О контрольно-оценочной деятельности Муниципального общеобразовательного

учреждения «Победненская школа»;

- О формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся МОУ «Победненская школа».

до 05.11.2025

https://1zavuch.ru/#/document/99/1300666810/

1.5. Предусмотреть курсы повышения квалификации учителей с целью повышения

качества преподавания предметов (в соответствии с перспективным планом-графиком).

2. Руководителям ШМО начальных классов Жарской С.В., естественно-

математического цикла Пташинской Н.Л, учителей словесности Кобылянской Т.С.,

социально-гуманитарных дисциплин Корецкой А.В. провести содержательный анализ

результатов ВПР по предметам/классам, скорректировать план, включив вопросы

составления плана действий по развитию и коррекции УУД в начальной, основной и средней

школе.

3.Учителям:

3.1. При подготовке учащихся к написанию ВПР в 2025-2026 учебном году

использовать пособия из федерального перечня, в том числе электронные образовательные

ресурсы, позволяющие ребенку самостоятельно проверить правильность выполнения

задания (письмо ФБГУ «ФИОКО» от 12.09.2025 №02-25/944 «о проведении ВПР в 2025-2026

учебном году»).

3.2. Использовать в педагогической практике технологии, позволяющие обучать всех

учащихся с учетом их индивидуальных особенностей, уделять особое внимание практико-

ориентированным технологиям обучения.

3.3. При формировании фонда оценочных материалов по учебным предметам

предусмотреть виды заданий, идентичные заданиям ВПР, закрепить их в утвержденных

ФОСах на учебный год.

Директор      Э.И. Городничая

С приказом ознакомлены:

Пигарева О. В.     Кобылянская Т. С.

Пташинская Н.Л.     Жарская С.В.

Корецкая А. В.